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Godkjenning av forvaltningsknutepunkt for Varangerhalvøya 
nasjonalpark/ Várnjárgga álbmotmeahcci, Persfjorden-Syltefjorden 
landskapsvernområde/Biezavuona-Oardduvuona suodjemeahcci og 
Syltefjorddalen naturreservat/Oarddu luondumeahcci 
 
Vi viser til protokoll fra det konstituerende møtet 23. februar 2011 for 
nasjonalparkstyret for Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjárgga álbmotmeahcci, 
Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/Biezavuona-Oardduvuona 
suodjemeahcci og Syltefjorddalen naturreservat/Oarddu luondumeahcci og til møte 
mellom ordførerne fra de fire kommunene og statssekretær Heidi Sørensen den 6.juni 
2011, samt møtet mellom miljø- og utviklingsminister Erik Solheim og rådsmedlem 
Vibeke Larsen fra Sametinget den 7. november 2011.  
 
Det framgår av protokollen fra det konstituerende møtet for nasjonalparkstyret den 
23.februar 2011 at styret enstemmig ba Miljøverndepartementet om å bestemme 
forvaltningsknutepunktet for Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjárgga 
álbmotmeahcci, Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/Biezavuona-
Oardduvuona suodjemeahcci og Syltefjorddalen naturreservat/Oarddu luondumeahcci. 
Dette var også konklusjonen etter møtet mellom statssekretæren og de fire ordførerne 
den 6.juni 2011. 
 
Departementet viser til at det i denne saken er mange hensyn som skal avveies og 
vurderes, og det har vært en krevende beslutning å fatte. Nasjonalparkens samiske 
betydning framgår av formålsbestemmelsen for parken, blant annet for å bevare unike 
samiske kulturminner. Departementet er derfor særlig opptatt av at det samiske 



Side 2 
 

perspektivet skal ivaretas på en god og tydelig måte i forvaltningen av nasjonalparken 
uavhengig av hvor forvaltningsknutepunktet lokaliseres.  
 
På bakgrunn av alle innspill som er kommet i denne saken og med utgangspunkt i 
kriteriene Miljøverndepartementet har lagt til grunn for etablering av 
forvaltningsknutepunkt, jf. brev av 14.12.2009 og 22.10.2010, er det departementets 
vurdering at Kiberg i Vardø kommune oppfyller kravene og er godt egnet som 
forvaltningsknutepunkt. Miljøverndepartementet beslutter derfor at 
forvaltningsknutepunktet for Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjárgga 
álbmotmeahcci, Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde /Biezavuona-
Oardduvuona suodjemeahcci og Syltefjorddalen naturreservat / Oarddu 
luondumeahcci skal etableres i Kiberg. Ved etableringen i Kiberg, forutsettes det at 
også det samiske perspektivet blir ivaretatt på en god og tydelig måte i forvaltningen. 
 
I departementets vurdering er det lagt vekt på at Vardø kommune er utnevnt til 
nasjonalparkkommune, kommunen har et vesentlig areal innenfor nasjonalparken og 
Varanger Museum har aktivitet i Vardø som har relevans i forhold til polaraktivitet og 
natur. Kiberg har også en god geografisk plassering som innfallsport til nasjonalparken.  
 
Forvaltningsknutepunktet skal være kontorlokale for nasjonalparkforvalteren. 
Knutetpunktet bør primært samlokaliseres med Varanger Museum sin virksomhet i 
Kiberg, men også andre plasseringer i Kiberg kan aksepteres.  
 
Vi ber om det gis tilbakemelding til Direktoratet for naturforvaltning på hvorvidt det er 
behov for eventuelle ressurser i forbindelse med etablering av knutepunktet slik at et 
eventuelt behov kan vurderes i forhold til budsjettmidlene som er til rådighet.  
 
Vi ønsker lykke til med det videre arbeidet.   
 
Med hilsen 
 
 
Lene Lyngby (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 Kristin Thorsrud Teien  
 avdelingsdirektør  
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